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Naukowcy znowu wierzą w zimną fuzję

"Tradycyjne" sposoby przeprowadzenia syntezy termojądrowej wymagają użycia laserów i/lub
potężnych pól magnetycznych, a reakcja przebiega w rozgrzanej do temperatury milionów stopni
plazmie.

20 lat temu - 23 marca 1989 - Martin Fleischmann i Stanley Pons ogłosili, że ciężka woda i palladowy
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katalizator wystarczą, by uzyskać niemal nieograniczony dostęp do czystej energii dzięki reakcji
przebiegającej w temperaturze pokojowej. Wkrótce jednak zostali uznani za oszustów

W zeszłym tygodniu podczas ogólnokrajowego zjazdu American Chemical Society w Salt Lake City
przedstawiono ponad 30 eksperymentów, podczas których jak się wydaje zaobserwowano zimną
fuzję. Aby uniknąć negatywnych skojarzeń, zjawisko jest teraz nazywane "reakcją jądrową o niskiej
energii" (LENR).

Między innymi naukowcy z uniwersytetu w Hokkaido zaobserwowali nieoczekiwaną produkcję ciepła
i promieniowania gamma w komorze wypełnionej sprężonym wodorem z dodatkiem fenantrenu.
Ciekawe wyniki przedstawili także eksperci z U.S. Navy Space and Naval Warfare Systems Center,
Narodowego Laboratorium Oak Ridge czy uniwersytetu w Osace.

PAP/Nauka w Polsce 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5342.html

 
25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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